et definiendi facultate, iudicari et defi-

niri debere, irritum quoque et inane

si secus super his a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranler, con-

tigerit attentari.

§ 12. Non obstantibus nostra et Can-

cellarne Apostolicae regulà de iure Dorogatoriae.

quaesito non tollendo, ac felicis recor-

dationis Pii Papae IV de registrandis

in Camera praedictà gratiis interesse

Camerae eiusdem quomodolibet tangen-

tibus, necnon eiusdem Pii IV et similis

recordationis Pauli V Romanorum Pon-

tificum praedecessorum nostrorum de

non extrahendis frumenlis, nisi ex causa

vere onerosa, et quibusvis aliis aposto-

licis, etiam per nos, necnon in provin-

cialibus et synodalibus conciliis editis,

specialibus vel generalibus, constitutio-

nibus, ac quibusvis etiam Camerae prae-

dictae et Annonae nostrarum, etiam iu-

ramento, confìrmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis

et consuetudinibus, indultis et lilteris

apostolicis quibusvis, etiam Camerae,

illiusque camerario, thesaurario et cle-

ricis, necnon Annonae praedictis, illius-

que praefecto aliisque ministris, necnon

1 Coniunct. et redundat (r. t.).
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S. R. E. cardinali etiam de latere le-

gato in provincia et civilate praediclis

in posterum prò tempore commoranti,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

ac cum quibusvis etiam derogatoriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus et

insolitis clausulis, irritanlibusque et a-

liis decretis, in genere vel in specie,

etiam motu simili et ex certa scienti A

concessis, confirmatis, approbalis et in-

novatis
;
quibus omnibus, etiamsi de illis

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica et expressa mentio habenda, aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi , ac si

de verbo ad verbum nihil penitus o-

misso et forma in illis tradita obser-

valà inserti forent, praesentibus prò

expressis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse motu pari de-

rogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Nemo hano § 13. Nulli ergo omnino hominum li-
conslitutiODem . . .

mfringere au-ceal nane paeinam nostrae constilutio-
deat. . ..... , ,

nis, sanctionis, electionis et declaralio-

nis infringere, aut ei temerario ausu

contraire ; si quis autem hoc allentare

praesumpserit, indignationem omnipo-

potentis Dei ac beatorum Pelri et Pauli

apostolorum eius^ noverit incursurum.

Datum Romaepapud S. Mariam Ma-

iorem, anno Incarnationis dominicae

mdccxxvi , xiv kalendas oclobris, pon-

lificatus nostri anno in.

Dat. die 18 septembris 1726, pontif, anno ui.

CXLIX.

Concedilur indulgentia plenaria, semel

in anno lucrifacienda, peregrinanti-

bus ad capelloni B. M. V Laureta-

nae sitam in collegio S. Gregorii cle-

ricorum regularium Societatis Iesu

civitatis Mexicanae in Indiis*

Benedictus Papa XIII,

universis christifidelihus praesentes litte-

ras inspecturis , salutem et apostolioam

benedìctionem.

§ 1. Ad augendam fidelium religio- concedo

nem et animarum salutem caeleslibus Sutgeàuae.
'""

Ecclesiae thesauris pia charitate intenti,

ac supplicationibus carissimi in Christo

filii nostri Philippi Hispaniarum regis

calholici nobis super hoc humiliter

porrectis inclinati, omnibus et singulis

utriusque sexus christifidelibus ad ca-

pellam B. M. V. Lauretanae sitam in

collegio S. Gregorii clericorum regu-

larium' Societatis Iesu civitatis Mexica-

in Indiis devotionis causa peregrinan-

tibus, qui vere poenitentes et confessi,

ac sacra communione refecli, praedi-

clam capellam devote visitaverint , et

ibi prò christianorum principi™ con-

cordia, haeresum extirpatione, ac san-

clae matris Ecclesiae exaltatione pias

ad Deum preces effuderint, plenariam

omnium peccatorum suorum indulgen-

liam et remissionem semel tantum in

anno per unumquemque lucrifaciendam

misericorditer in Domino concedimus :

praesentibus perpetuis futuris tempori-

bus valiluris.

8 2. Volumus autem ut earumdem ride» haben-°
<<» >--- --•-

praesentium lilterarumtransumptis, seu

exemplis, etiam impressis, eie.
2

.

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxm
septembris mdccxxvi, ponlifìcatus nostri

anno m.

Dat. die 23 septembris 1726, pontif. anno ih.

1 Ab Alexandro Vili in Indiis existentibus

quamplures indulgentiae concessae fuerunt et

patribus Societatis nonnullae facultates factae

const. edit. mdcxc, die 30 martii, pontif. i.

2 Reliqua de more ut pag. 59 6 (r. t.).

da Iransuiuptis.
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CL.

Erigitur hospitale prò curandis paupe-

ribus, linea et scabie laborantibus sub

litulo deiparae Virginis et B. Gal-

licani, eique dos et ministri adsignan-

lur, privilegia et indulgentiae conce-

dunlur, cum aliis ordinationibus
1
.

Benedictus episcopns,

servus servorum Dei,

ad perpetuarti rei memoriam.

prooemium a Bonus ille aelernusque Paslor, qui
cura exibeo- .. . . . . . A
dà pauperibas prò ovibus suis e veten labe et prisca
inorbislaboran- . . .. ,.

ubus. servitile peccatis redimendis, punsque

et liberis ad caelestia pascua adducen-

dis , salutarera pretiosissimi Sanguinis

sui fontem aperire, et in ara Crucis in

pretium immolari voluit, quique no-

strani humilitatem, nullo licetmeritorum

nostrorum suffragio, ad eius vices in

terris gerendas eligere dignalus est,

praecipuam paternae charitatis nostrae

sollicitudinem assidue excitat, ut ad ea

vigili studio intendamus, per quae mi-

serabilium personarum praesertim, non

solum rerum inopia, veruni etiam mor-

bosa corporum calamitate oppressarum,

temporalibus spiritualibusque occurra-

mus necessitatici?, ut, per impensa eis

pietalis munera , inter morborum lan-

guores divinam agnoscant misericor-

diam, et deinde mundana membra exhi-

beant servire iustitiae in sanctificatio-

nem. Quapropter piis christifidelium

desideriis, quae huic noslrae consonant

volunlati , ut votivos , secundum cor

nostrum, sortiantur effectus, opem et

operam nostram libenter impendimus,

ac omnia et singula, quae huius nostri

consilii executioni destinatique operis

stabilitati ac felici faustoque successui

1 Alia huius Pontificis const. edit. mdccxxvi,

die 15 augusti, pontif. m, nonnulla statuta fue-

runt prò recto regimine hospitalium civitatis

Caesenae.
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fore agnoscimus opportuna, quantum

nobis ex alto permitlilur, elargimur

,

concedimus, statuimus et ordinamus.

8 \. Sane, attendentes quod inter p U riu*iraiis

. . , ,. ,. urbanis hospi-

tot nosocomia , seu hospitalia, aliaque taiibus, ouiium

, . TT , . * j leprà, Linea et

loca pia in alma Urbe nostra, quemaQ- scabieiaboran-

modum sanctam decet civitatem, aa di S rcpcnum.

christianae pietatis et carilatis laudem

et ad levandas miserabilium persona-

rum tam dictae Urbis incolarum quam

exlerarum ad illam uti ad piam ma-

trem confluentium inopiam, infirmi ta-

tes aliasque humanas calamitates, chri-

stifidelium liberali tate fundala et erecta,

quae prope omnia ex debito pasloralis

officii nostri summà cum paterni animi

nostri iucunditate perlustravimus , nul-

lum adhuc hospitale prò miserabilibus

personis leprà, scabie ac tineà seu

prurigine in capite respective affectis

inibi recipiendis curandisque destina-

timi atque institutum reperimus ; et,

quamvis alias felicis recordationis Ale-

xander Papa VII praedecessor nosler

,

laudabilibus nonnullorum aliorum Ro-

manorum Pontifìcum etiam praedeces-

sorum nostrorum lune suorum vestigiis

insistens, ac necessitalibus morbis hu-

iusmodi laborantium, qui, cum in ho-

spitalibus praefatis non admittebantur,

nec ibi curabanlur, in viis publicis lan-

guescere omnique humano auxilio ca-

rentes animam misere agere coacti

erant, subvenire, eisque in hospitalibus

praefalis locum patere cupiens, statue-

rit et voluerit, ut in nonnullis eiusdem

Urbis hospitalibus aliquot cubilia, seor-

sim ac separatim a cubilibus aliorum

aegrotorum inibi decumbentium , in

miserabilium personarum leprà, scabie

linea seu prurigine laborantium in il-

lis curandarum usum et commodum
instruerentur ac relinerentur , nihilo-

minus haec Alexandri praedecessoris

tametsi saluberrima dispositio debitae
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executioni demandali nequivit, propte-

rea qnod timor, ne huiusmodi morbis

infecti non solum alios aegrolos, sed

eliam ministros illis in dictis hospita-

libus inservientes eornmdem morborum

contagione foedarent, rectores et admi-

nistratores ipsorum hospitalium rece-

plione hucusque averlit et deterril,

unde hoc pielatis subsidio a memorato

Alexandro praedecessore praescriplo

frustrati, atque a diclis hospitalibus

exclusi, gravi morborum suorum saixinà

onusti, per Urbem, vicos, plateas , ac

etiam tempia, non sine intuentium nau-

sea, errare, in eisque deficere, et, quod

magis dolendum est, quandoque eliam

sine sacramenlis perire visi sunl; alii

vero, pauperes quidem, sed non adeo

miserabiles, in propriis domibus absque

opporlunis medicamentis tabescere co-

guntur, suosque consanguineos eisdem

morbis idenlidem inficiunt; quin immo,

cum isliusmodi morbi etiam in locis

Urbi propinquis ac universo ferme Sia-

ti! * noslrae et huius Sanctae Sedis di-

tioni temporali subiecto
2 passim serpanl,

illis laboranles, omni cura et remedio

ac corporali et spirituali ope deslituti

ac derelicti, iacere conspiciunlur;

Hospiuie § 2. Licet autem iamdudum nonnulli

tu'm archiospi-ex Romanis Pontificibus praedecesso-

in' 8aiia
l)in

proribus ilidem nostris hospitale S. Lazari
curanfiis lepro-

. ...
sìs laniumcou-nuncupatum prope et extra moenia

Urbis praefatae non procul a Porta An-

gelica ad radices clivi Cinnae seu Mon-

tis Marii etiam nuncupati 3 silum, quod

deinde archihospitali S. Spirilus in Sa-

xià de eàdem Urbe auctoritale aposto-

lica perpetuo unitum fuit, curandis le-

prosis dumlaxat reputaverint; quia ta-

men scabie ac tineà seu pnirigine

affecti nusquam inibi etiam nunc re-

1 Edit. Main. legit Statuì (r. t.).

2 Edit. Main. legit subiectio (r. t.).

3 Edit. Main. nuncupatae (R. t.).

Bull. Rom. - Voi. XXII. 56

spiciunlur , immo ob reddituum ipsius

hospitalis tenuitatem, propter quam ad

illius unionis huiusmodi deventum fuit,

nec omnes quidem leprosi, nec quo-

cumque anni tempore, sed mendici so-

lummodo, ac nonnisi duobus verni

temporis mensibus in eo admittuntur,

el acceptà potione medica inde dimit-

tuntur ; unde fit ut tam ipsi leprosi

mendici reliquo anni, ac praesertim

hiemali tempore, quo lepra perlinacius

saevire solet, qnam alii non adeo mi-

serabiles leprosi, Urbis incolae ac exleri

nec non omnes scabie ac tineà seu

pnirigine laboranles a dicto hospitali

exclusi, non habeant quo confugiant;

praecipue vero pauperes puellae et

mulieres, quae, tametsi miserrimae, in

eodem hospitali nunquam recipiuntur;

§ 3. Simulque animo recolentes, quod,

inspirante honorum omnium alidore

Domino, dilectus filius Minibus Lamius

presbyter Sabinensis, seu alterius civi-

talis vel dioecesis, prior S. Gallae vulgo

in Urbe cognominati^
,

qui quaedam

medicamina et unguenta bis malis me-

dendis apta apprime callet , in privala

domo, quam ipse in regione Translybe-

rim iuxta Ponlem Qualuor Capilum nun-

cupalum de Urbe praefalà conduxerat

et aperuerat, eleemosynarum sibi a re-

colendae memoriae Innncentio Papa XIII

praedecessore ilidem nostro nonnullis-

que ex venerabilibus fratribus nostris

S. R. E. cardinalibus ac aliis piis chri-

slifidelibus collalarum subsidiis, duobus

et amplius ab hinc annis multos huius-

modi morbis infectos , lum in eàdem

domo receptos ac decumbentes, aut ad

illam accedentes, eximià charilate cura-

verat atque sanaverat, prout nos ipsi,

dum cardinalatus honore adhuc funge-

bamur, et etiam postquam ad summi
apostolatus apicem evecti fuimus, non

sine intimo animi nostri gaudio, coram

Privata domns
i trihus annis
'l'i'anslybenm

curandis eius-

iimkìi morbis
aperta.
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vidinius sedulam quae eisdem aegrotis

per ipsum jEmilium impendebalur ope-

ram, ve] maxime commendantes, quod

illam nednm ad eornm corporum sani-

tatem, sed etiam ad animarum salntem

plurimum conferre animadverlebamus

propler colloquia spiritualia et alia pie-

tatis exereitia ab eodem /Emilio in di-

ctam domum inducta peragi solita, quan-

doquidem (quod valde dolendum est)

experienlià ipsà compertum sit, omnes

pene praediclas miserabiles personas
;

quae inibi recipiunlur et curanlur, pri-

morum catholicae fidei ac doctrinae

christianne elementorum piane rudes et

ignaros illuc advcnlare, ac aetate etiam

provectiores diu vel nunquam peccala

sua sacramentali confessione espiasse:

filici™ 8 4. Quamobrem nos, eiusrnodi mise-
novrnii Tran-U'-

benra prò eius-rabiluim personarum aerumnas paterna
modi niorbis . .

curando con- diari tale commiserantes, earumque le-
slrucluro. . .

vammi opportuna ratione, quantum cum
Domino possumus, prospicere cupientes,

de Consilio et ad enixas quoque preces

nonnullorum ex eisdem venerabilibus

fratribus noslris S. R. E. cardinalibus,

ac potissimum dilecti fìlli nostri Petri

Marcellini tituli S. Ioannis ante Portam

Lalinam ipsius S. R. E. presbyteri car-

dinalis Corradini nuncupati, pro-datarii

nostri, qui laudabile illud ac eisdem

miserabilibus personis tam salutare et

proficuum opus, a memorato /Emilio ut

praefertur inchoalum, omni cura iuva-

re , illiusque incremenlum impensius

promovere non desislit, pastorali officio

nostro dignum et consentaneum esse

du\imus in eàdem Urbe, piorum ope-

rum alilrice, in qua aliis niorbis ac cor-

porum infirmilatibus oppressi habent

ubi solamen accipiant, publieam domum
inslituere, in qua leprà, scabie, tineà

seti pnirigine in capite tamen labo-

rantes recipianlur, alantur, foveanlur

ac curentur, eisque ad eiusrnodi mor-

ROMANUM An. C. 1726

bos depellendos remedia subministren-

lur, ac non minus corporum quam ani-

marum suarum saluti consulatur ; in

eumque finem, locum eidem dormii vi-

cinum, intra duos pontes Quatuor Capi-

tum ac Sixtum nuncupatos siturn , in

praefatà regione Transtyberinà, in qua

ac circumvicinis regionibuspraedictarum

miserabilium personarum frequenter solet

esse incolalus, deslinavimus, ac multis

coèmptis privatis aedibus amplum inibi

aedificium cum ecclesia, quae viros a

mulieribus separet, magna expensà a

fundamentis ereximus, ac officinis aliis-

que rebus necessariis apprime instru-

ximus, et, benedicente Domino, aedifi-

cium huiusmodi pene omnibus suis nu-

meris et partibus absolvimus, ac in eum
stalum reduxinius, ut iam praefalaruin

miserabilium personarum usui inserviat,

et miserabiles personae huiusmodi iam

illuc introduclae existant.

§ 5. Ilinc est quod nos
,
qui hodie wcmmhospi-

j.r. • i • t . . ,, tale sub invoca-
aedificium huiusmodi, sic, ut praefer- none s. Gain-

, i . . » ,. , cani erigitur.

tur, a nobis cum impensa fere septua-

ginta mille sculorum monetae roma-

nae absolulum, una cum illius ecclesiae

mansionibus aliisque perlinentiis suis

rilu solemni ad omnipotentis Dei glo-

riam et in honorem B. Mariae Virgi-

nis ac S. Gallicani personaliler conse-

cravimus, illaqne sacro pii loci nomine
omnibusque privilegiis et immunilali-

bus ceteris piis locis compelenlibus

debitisque apostolica auctoritate dona-

vimus, et publicae venerationi exposui-

mus, molu proprio, ac ex certa scientià

et matura deliberatione nostris, deque
apostolicae polestatis plenitudine, unum
in loco ac domo praedictis novum ho-

spital
, sub invocatone S. Mariae , et

S. Gallicani nuncupandum, prò misera-

bilibus personis tam mendicis quam
aliis pauperibus Urbis et ditionis ec-

clesiasticae praefatarum atque exleris
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in eàdcm Urbe degenlibns , utriusque

sexus, leprà, scabie, linea seu prurigine

in capite, seu quae caput obsideant, la-

borantibus, ut inibi recipiantur et cu-

rentur, cum suis ecclesia, sacristià, coe-

meterio, campanili, campanis, dormito-

riis, offieinis et supellectilibus, tenore

praesentium, perpetuo erigimus, funda-

mus et inslituimus , bis tamen legibus

et condilionibus, ut non alii, quam mox
dictis morbis affecti , inibi admillantur

et curenlur , exclusis semper iis qui

leprà et scabie venerea seu gallica in-

fecti forent, quos recipi prohibemus in

eodem hospitali, utpote his malis meden-

dis minime apto, ac ad illud aegrolos '

utriusque pariler sexus, qui a dicto

./Emilio in privata domo, sicut praemit-

litur, curabantur, in huiusmodi hospi-

tali transtulimus, et in illud translati

reperiuntur.

cnbiiia prò § 6. In quo, prò viris videlicet, et in
singalisvirorum

,
. . ....

et feminarum eorum classe, tnginta cubilia prò eorum
morbis huius- . ... . . . ,. . .

modi adsigna- tnginta prunginosis, ac alia Ina prò

eorum aliis tribus pruriginosis febfici-

tantibus, ac alia sex prò eorum aliis sex

pruriginosis scabiosis, ac alia sex prò

eorum aliis sex scabiosis in capite, ac

alia novera prò aliis novem leprosis, ac

alia duo prò eorum aliis duobus lepro-

sis pruriginosis, ac alia quatuor prò

eorum aliis quatuor leprosis non pesti-

lentibus , et in eorumdem virorum ho-

spilali parvo reliqua quinque cubilia

prò reliquis eorum quinque leprosis pe-

stilenlibus; prò mulieribus vero, et in

earum classe, quae semper a dieta vi-

rorum classe per intermediam ecclesiam

divisa ac distincta debeat esse, decem

et octo cubilia prò earum decem et

octo pruriginosis , ac alia decem prò

earum aliis decem febricitantibus, Lan-

cisianis nuncupatis, ac aliud unum prò

earum una leprosa non pestilente , ac

1 Edit. Main. legit aegroli (r. t.).

alia duo prò earum aliis duabus pruri-

ginosis febricitantibus , ac aliud unum
prò una earum alia scabiosà in capile,

ac alia duo prò duabus earum aliis

pruriginosis scabiosis , ac alia quinque

prò earum aliis quinque leprosis, ac in

earumdem mulierum hospitali parvo re-

liqua quinque cubilia prò reliquis ea-

rum quinque puriginosis pestilentibus,

prò tempore ad hospitale per nos ut

praefertur ereclum, et, quoad mulieres

febricitantes Lancisianas praefatas, prout

infra, respective admittendis, et in eo

curandis, perpetuo erigi et instrui feci-

mus, prout iam in utràque classe et in

ulroque hospitali parvo huiusmodi iam

erecta et instructa reperiuntur , ac in

eorumdem respective cubilium singuli

viri et singulae mulieres morbis prae-

fatis respective affecti et affectae incum-

bentes 1 debitam experiuntur in suos

respective morbos curam.

§ 7. Cumque non ita pridem eidem Haereduas
° l Lancisiana prò

hospitali, per nos ut praefertur ereclo, hospiun femì-
r ' l L

, narnm con-

tunc erigendo, haereditatem cum omni- sbendo
,
imic

° novo hospital!

bus suis iuribus , bonis ac fructibus aadneeiuur.

quondam Ioanne Maria Lancisio , dura

viveret, piae memoriae Clemenlis PP. XI

praedecessoris pariter nostri cubicula-

rio intimo ac medico secreto diclo, ar-

chihospitali S. Spiritus in Saxià haeredi

per eum ex asse institulo relictam ad

hoc ut iuxta idem archihospitale aliud

hospitale prò mulieribus morbo acuto

laborantibus, et in proximis Translybe-

rim utriusque burgi et pontis regioni-

bus ac viis Longarà et Iulià respective

nuncupatis commorantibus, quae morbo

acuto huiusmodi adeo debilitatae forent

ut ad hospitale mulierum apud S. loan-

nem in Laterano de eàdem Urbe posi-

tura non sine earum vitae discrimine

ex itinere sibi imminente transportari

nequirent, per chirographum die vi

1 Aptius decumbentes (r. t.).
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octobris anno mdccxxiv manu nostra

signatum sub cerlis modo el forma ac

condilionibns et oneribus ttinc expres-

sis anctorilate praefatà perpetuo ap-

plicava imus et approbaverimus, ipsius-

que Ioannis Mariae voluntati ad prae-

missorum erfeclum opportune deroga-

verimus, illarnque, qualenus opus esset,

commulaverimus : einsdem chirographi

disposilioni inhaerentes, volumus ut in

praedicto novo hospitali S. Mariae et

S. Gallicani, a nobis sicut praemittitur

ereclo, prue ter et ultra decem lectos

prò mnlieribus febricitantibus Lancisia-

nis nnncupalis, ut praeferlur, assignatos

snprudictos 1
inibì retineri debebunt, alii

quinque lecti, prò mnlieribus in snpra-

diclis regionibns et viis per dicium Io-

annem Mariani designalis prò tempore

hubilanlibns, relineanlur prò leprà aut

scabie in capite, non tamen gallica, vel

pnirigine laboranlibus, ac propler eius-

modi morbi gravilalem atque pravila-

tem eò redattile, ut vitae periculum adi-

reni, si illas ad dicturn hospilale apud

S. luannem in Luterano omnibus mn-
lieribus uegrolis de Urbe praefatà de-

stinalnm Iransl'erri contingeret, iuxla

ipsius Ioannis Mariae dispositionem ad-

mitluntur et curentiir, ilaut in dictis

decem nullae aliae mulieres quam in

regiunibus et viis a praefato Ioanne

Maria praescriptis degentes, in aliis

vero quinque lectis, ex bis mulieribus

regiones et vias huiusmodi incolentibus,

illae dumtaxat morbo acuto correptae,

ac memorato vitae periculo si ad ho-

spilale apud S. Ioannem in Laterano

adsportarenlur, expositae recipiantur
;

idque dcmum, si et postquam ipsius

novi hospilalis per nos erecti priori prò

tempore exislenti exhibitum fuerit te-

sti monilim medici, qui sit publicus ac

notus et facultatem medendi in Urbe

1 Videtur deesse qui (r. t.).
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habeat, quique iuralus testetur, quod

infirma sine evidenti vitae suae discri-

mine ad siipradicturn bospitale S. Ioan-

nis in Laterano traduci nequeat, vel si

prior praedictus infirmano in tali stala

ac imminenti periculo versali re ipsà

agnoverit, ut hoc pacto eiusdem Ioannis

Mariae volunlas ex parte salienti adim-

pleretur.

S 8. Ut autem hospitale per nos ut Praoseribitur
r

,. . . no ulli iiilirini

praeferlur erectum huiusmodi in pacis innovumho.«pi.

amoenilate et charitalis foecunditate fé- Uibuhospìuii-

, . bus advohan-

liciora in dies, Deo favenle , suscipiat mr.

incrementa, universis et singulis com-

mendatoribus, commissariis, gubernalo-

ribus, adminislraloribus, deputatis, oe-

conomis , aliisque officialibus et mini-

stris
,
quocumque nomine nuncupalis

,

hospilalium et locorum piorum dictae

Urbis, in quibus personae miserabiles

morbis praefatis respective affectae ini-

bì curandis recipiuntur et retinenlur,

vel recipi et retineri consueverunt, in

virtute sanctae obedienliae, ac sub poe-

nis nostro el Romani Pontifìcis prò tem-

pore exislentis arbitrio, in rebelles et

contradictores infligendis, districte prae-

cipiendo mandamus, quatenus ipsi omnes

et singulas personas miserabiles prae-

fatis morbis affectas, etiam febricitanles,

eorum hospitalia et pia loca huiusmodi

prò tempore ut praefertur adeuntes, iu-

xta eorum respective consuetudinem
,

in hospitalibus et piis locis praefalis

omnino ut prius recipiant et relineant,

nec, sub hospilalis per nos ut praefer-

tur erecti huiusmodi vel quopiam alio

praetextu , ab eis reiicere , ncque ad

hospilale per nos ut praefertur erecti

huiusmodi, nisi requisito prius ad id

hospilalis per nos ut praefertur erecti

huiusmodi priore prò tempore esi-

stente praefato, ac de eius consensu

seu licentià, et qualenus locus seu le-

ctus vacuus sit in dicto hospitali , et
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non alias, transmittere ullatenus audeant

seu praesnmant, sed eas in hospilalibus

locisque piis praefatis, donec et quous-

que locus praefalus eis aut earum ali-

eni ut praeferlur factus fuerit, ut prius

retinere prosequantur, debeant et te-

neantur, personasque ipsas Urbem prae-

fatam in civium nauseam et scandalum

circumvagari nullo modo permittant.

vEmiiius La- § 9. Ipsum autem yEmilium Lamium

pnor huìo» no- presbyterum in praedicti novi hospitalis
vi bospituli* i . .. i • •.

depnuiur eia nobis erecti pnorem ad ems vilam
agenda illi in- . ... • . ì ,

iunsuniur. per praesentes consliluimus et depula-

mus, volentes ut laudabilia instituta,

per eum ante duos circiter ànnos in

domum, quam de praesenti inhabital,

invecta, nempe enarralis morbis affectas

doclrinae christianae rudimenta edocen-

di, et advigilandi ut sanclissimae Eu-

charistiae et Poenitenliae sacramenta

frequenter et devote suscipiant, iugiter

in novo hospitali huiusmodi serventur

et exacle custodiantur, utqne in man-

sionibus tum viris lum mulieribus as-

signatis medicabulum seti locus medendi

destinetur, in quo curentur omnes pau-

peres ulriusque sexus scabiosi, aut ul.

cuscula in cruribus aut alia corporis

parte ex eiusmodi morbis procedentia

habentes, licet scabie in capile infecti

non sint, qui deinceps ad dictum ho-

spitale ad suam curationem procuran-

dam recurrent, tametsi in hospitali et

lectis praefatis non decumbant, nec aliud

ab eodem hospitali quam unguenta et

medicamenta, quibus curentur, accipiant,

et propriis domibus habitent.

Mendicaniibns § 10. Et quia dictis morbis laborantes

E"no
r

umporé brumali praeserlim tempore ob sae-

iig

C

na
m
infoco vientes algores maxime periclitari so-

pa^nm°r!
P ' lalls

lent, potissimum veromendici, qui, prae

aerumnis ac morborum huiusmodi per-

tinacia viribus exhausti, postquam tota

dievictum per Urbem mendicalum quae-

ritando defessi simt, sub dio ac gelido

caelo miseras dolentesque noctes ducere

coguntur; nos, ad eos eliam qui in dicto

hospitali recipi nequeunt, pietatis ac

liberalitatis nostrae dextcram exlendere,

illisque aliquà ralione opitulari cupien-

tes, amplam ' et quadraginla miserabi-

lium personarum huiusmodi capacem

prope hospilale praedictum cameram
seu habitationem, quo tot ex dictis per-

sonis, quae in dicto hospitali ob pre-
occupata ab aliis cubilia admitli non

poterunt, sese recipere, ibique noctem

transigere valeant, extruximus et para-

vimus, ignemque ad eas calefaciendas et

refocillandas accendi ac teneri manda-

mus, ita (amen , ut, antequam cubitum

eant, aliquis ad illas de divinis rebus et

ad aeternam salutem spectantibus sermo

habeatur, ac in aliquo pietatis opere

congruo temporis spatio exerceantur.

8 11. Ad haec, cnm eidem hospitali Dos euiem

. . . . novo hospitali

sic erecto, prò ems dote ac subsistentia a.i-ignaiur P ro

... . eius subslenla-

aegrotorumque inibì pro tempore exi- none.

stentium sex2 curandorum, necnon illius

prioris, officialium et ministrorum ei

inservientium alimonia et sustentatio-

ne, aliorumque onerum et expensarum

ipsis incumbentium supportatione, prae-

ter et ultra haereditatem supradicti

Ioannis Mariae Lancisii ei sicut prae-

mitlilur a nobis applicatam, infrascripta

alia res et bona itidem perpetuo assi-

gnaverimus, donaverimus atque conces-

serimus (nimirum unum vacabile se-

neschallatns nuncupatum seu custodiae

Cancellariae nostrae Apostolicae, quod

dilectus filius nobilis iuvenis Stephanus

de Comitibus, terrae Guadagnoli Tibur-

tinae dioecesis dux, ex concessione ab

ipso Tnnocentio praedecessore sibi de

eo ad sui vitam factà , obtinebat ac

etiam nunc obtinet, ex tunc postquam

illud per cessum vel decessum , seu

i Edit. Main. legit amplum (R. T.).

2 Locum, si opus est, corrigat lector scìus(r.t).
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alias quomodolibet, ex persona eiusdera

Slepliani ducis vacavissel, et alleni

m

officia custodiae Portae Osliensis seu

S. Pauli nuncupalae de Urbe praediclà,

per obitum quondam luliani Caprai) icae,

ultimi, dum viveret , ipsius portae cu-

stodis, tum vacans , cum omnibus eo-

rumdern officiorum proventibus et emo-

lumentis ; itera duas aquae perennis

uncias ex aquà Paula etiam nuncu-

patà * de Urbe praefalà desumendas
;

necnon, occasione suppressionis confra-

ternitalis sub titulo Piedemptoris in

parochiali ecclesia S. Mariae de Mon-

ticellis dictae Urbis alias erectae , il-

liusque honorum una cum ipsà paro-

chiali ecclesia dilectis filiis presbyte-

ris saecularibus Congregationis Doctri-

nae Chrislianae applicalionis novissime

secularum, vineam, quam de Gagliano

vocant, in regione ubi vulgariter di-

cilur Monieverde extra portarti S. Pan-

cratii sitam, de directo dominio di-

lectorum pariter fìliorum capiluli et

canonicorum saecularis et insignis col-

legiatae S. Mariae Transtyberim de eà-

dem Urbe , sicuti etiam triginta loca

montium Camerae nostrae Apostolicae

non vacabilium, diversarum ereclionum,

cum sexaginta centesimis partibus alte-

rius loci similis, iniunclo tamen onere

celebrationis missarum, ac demum alia

triginta odo loca, ac quinque cente-

simas partes alterius loci paris montis

non vacabilis restaurali, primae, secun-

dae et terliae erectionis, quae ad Da-

tariam Apostolicam speclabant; et alias,

proul in diversis pariter chirographis

manu nostra subscriptis, cedula motus-

proprii sub plumbo , seu aliis lilleris

et scripturis desuper confectis uberius

continetur): nos, praemissorum fìrmissi-

mae validitati providere maiusque robur

et pleniorem efficaciam eis adiungere

1 Edit, Main. legit nuncupalum (R, T.).
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volentes , ac omnium et singulorum

chirographorum, cedulae motusproprii,

lilterarum et scriplurarum praefalarum

tenores etiam veriores et datas ac oc-

casiones . et alia etiam speciali ac in-

dividua expressione digna, praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis, spe-

cifìcalis, ac de verbo ad verbum inserlis

habenles, haereditalis, officiorum, dua-

rucri unciarum aquae, vineae et locorum

montium huiusmodi applicationem, as-

signalionem , concessionem ac dona-

lionem diclo hospitali per nos factas

ut praefertur, necnon chirographa, ce-

dulam motusproprii sub plumbo, seu

alias litteras ac scripturas quascumque

desuper emanatas , cum omnibus et

singufis in eis contentis et expressis

,

molli, scienlià et potestatis plenitudine

paribus , harum serie confirmamus et

approbamus, ac, quatenus opus sit, illa

omnia et singula innovamus, ac exacte

el inconcusse servari praecipimus, eisque

inviolabilis el perpetuae firmitatis robur

adiungimus, necnon omnes et singulos

iuris et facti ac solemnitatum quarum-

curnque , tam ex iuris communis et

conslitutionum apostolicarum praescri-

pto, quam alias quomodolibet in simi-

libus etiam de necessilate ohservan-

darum , et alios quoslibet defecius, si

qui in praemissis quovis modo inter-

venerint, seu intervenisse dici, censeri,

intelligi vel praetendi possent , am-

plissime ac lalissime supplemus et sa-

namus.

§ 12. Quoniam vero idem hospi- Annua» prò.

, ... ,

x vento» eiJom
tale ex pnmodicto seneschallatus officio ho^iwi a.i

.. . lempus Irlhui-

nullum capere potent emolumentum ,
mi'.

quamdiu praefalus dux vixerit, illudque

obtinueril, ne inlerea necessariis red-

ditibus careat
, quadringenta scuta mo-

netae, ad ralionem iuliorum decem prò

quolibet sculo , ex eleemosynis quae ex

componendis dispensationum matrimo-
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nialium proveniunt, ac in subventionem

paupernm erogari consueverunt, eidem

hospitali per Dalariam Apostolicam

praediclam et earumdem componenda-

rum officialem seu adminislratorem

quotannis solvi praecipimus, donec ta-

men dictum officium ex persona ipsius

Stephani ducis ut praefertur vacaverit,

adeout, statini seculà illius vacalior.c,

Dataria praefala ab obligatione solvendi

dieta quadringenla scuta immunis ac

libera sit et esse conseatur, nec ul-

lerius eam pecuniarum summam ipsi

hospitali pendere teneatur.

a morbo cu- § 13. Et ne pauperes mendici
,
qui

ralis et mun . , . .. ,. , . ..

daiis vesiimra- in hospitali praedicto ab eiusmodi mor-

gtianiu'*

J
" bis mundali ac sanitati restituii inde

dimitlentur, reassumptis suis veteribus

vestibus in pristinos depositosque mor-

bos misere recidant, iisque denuo infi-

ciantur , statuimus ut deinceps moder-

nus ac prò tempore exislens victualium

commeatuum prò classe nostra trire-

mium conduclor seu provisor, quem
assenlistam earumdem triremium vulgo

appellant , ipsi hospitali eiusve priori

omnes et singulas vetustas vestes seu

lacernas ac spolia remigum eiusdem

classis singulis annis in Urbe praefatà

tradere et consignare debeat , ut eis

,

probe expurgatis , ablutis «t reconcin-

natis, pauperes praedicti, cum e dicto

hospitali dimittunlur, indui et operiri

valeant , volenles insuper ut in loca-

tionibus seu appallis, quae in posterum

per Cameram nostram Apostolicam eius-

modi assentistis fieni, hoc onus eisdem

assentistis expresse iniungatur et in

instrumentis desuper conficiendis adii-

ciatur.

Novara hoc § 14. Ac insuper ulteriori eiusdem

Tendls^eciigl-hospitalis levamento intendentes, illud,

prò emptione et introductione in Urbem

ratae seu quantitatis sexcentorum ca-

dorum vini ac mille salmarum carbonis

libus eiimilur.
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dumtaxal quolibet anno, atque aroma-

lum, olei, lignorum, telarum, stragu-

lorum et ulensilium prò ipsius hospitalis

infirmorum ac personarum i ìli aclu prò

tempore inservientium usibus, a qui-

buscumque vectigalibus, gabellis, datiis,

dohanis, pedagiis et transitibus, aliisque

oneribns ordinariis et extraordinariis

nunc et prò tempore impositis, itaut

hospitale praediclum nilnl omnino ho-

rum aut aliorum similium prò rebus

supradictis subire teneatur , nec per

Camerae Apostolicae aut alios commis-

sarios , seu vecligalium aut daliorurn

huiusrnodi redemptores, conductores et

exactores , ad id valeat coarctari, exi-

mimus et liberamus, mandantes quoque

ut Camera praefatà eidem hospitali eam

salis quanlilalem
,
qua illi opus fuerit,

prout ceteris Urbis hospilalibus prae-

slare consuevit, annuatim subministrare

debeat.

§ 15. Ut aulem hospitale praefatum lujuuoniia»

per nos erectum, et temporalium rerum un decumiien-

, . ,.. „ . tibus ci mini-

subsidns ut praelerlur munitum, acst.isconc8.iun-

personae in eo degenles caelestibus

quoque spiritualium graliarum et in-

dultorum locupletentur thesauris, de

omnipotentis Dei misericordia ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius

auct ori tale confisi, omnibus et singulis

utriusque sexus chrislifidelibus in eo-

dem hospitali décumbenlibus, illiusque

officialibus et ministris inibi commoran-

tibus, qui in Nativitatis domini nostri

lesu Christi, Epiphaniae, Resurrectionis,

Ascensionis, Pentecostes, SS. Trinitatis,

et Corporis eiusdem domini nostri lesu

Christi, necnon Purificationis, Annun-

cialionis , Assumptionis et Nativitatis

bealae Mariae Virginis , ac Nativitatis

S. Ioannis Baptistae atque Apostolorum,

Commemorationis Omnium Sanctorum

festivitalibus, ac Dedicatione huius ec-

clesiae, vere poenitenles et confessi,
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ac sacra communione refecli, prò chri-

stianorum principimi concordia, hae-

resum et schismatum extirpatione , ac

sanctae mntn's Ecclesiae exaltatione pias

ad Deum pieces efluderint, plenariam,

quae eliam animabus purgatorii per mo-

rì um suffragii applicari possit; necnon

omnibus et singulis infirmis, ministris

et offìcialibus praefatis, quos in hospi-

tali sic erecto , ac in camera seu ha-

bilatione contigua quam aedificare in-

tendimus, ad humanis decedere conti-

gerit, si vere poenitentes et confessi,

ac sacra communione refecti, vel
,
qua-

tenus id facere nequiverint, saltem con-

triti nomen Iesu ore, si potuerint, sin

minus , corde devote invocaverint , in

eorum mortis articulo similiter plena-

riam omnium peccatorum suorum in-

dulgentiam et remissionem misericor-

diter in Domino concedimus. Eisdem

vero christifidelibus utriusque pariter

sexus, qui infirmis in hospitali vivorum

seu mulierum respective degentibus

,

cum cibo reficiuntur, seu alias, mini-

straverinl vel deservierinl, eosque prae-

cepta Dei et quae ad salutem neces-

saria sunt docuerint, aut quodcumque

aliud pietalis vel charilatis opus erga

infirmos praefatos exercuerint , atque

presbyteris, qui sacramentales eorum

confessiones exceperint, quotiescumque

id egerint ac in ecclesia dicti hospi-

talis aliquo temporis spatio oraverint,

toties prò quolibel praefatorum operum

exercitio sepLem annos et tolidem qua-

dragenas de iniunctis eis , seu alias

quomodolibet debitis poenitenliis in

forma Ecclesiae consueta relaxamus.

Praeterea, ut quandocumque sacerdos

aliquis saecularis, vel cuiusvis Ordinis,

congregationis seu instituli regularis

,

missam defunctorum prò anima cuius-

cumque christifidelis, quae Deo in cha-

ritate coniuncta ab hac luce migraverit,

ROMANUM An. C. 1728

ad altare maius ecclesiae dicti hospitalis

celebrabit, anima ipsa de thesauro Ec-

clesiae per modum suffragii indulgen-

tiam consequatur, ita ut eiusdem do-

mini nostri Iesu Ghristi ac beatissimae

Virginis sanctorumque omnium meritis

sibi suffragantibus a purgatorii poenis

liberetur, auctoritate praefatà conce-

dimus ilidem et indulgemus. Praesen-

tibus perpetuis futuris temporibus vali-

turis.

§ 16. Praeterea pauperibus utriusque Morim eiusmn-h,. p A . ,. IV di affectt a cibi*

uiusmodi praelatis morbis alle- voutis dispoo-

ctis, et in dicto hospitali prò tempore r^busv^'lc
1

.

i ,., '
• r •• i clesiaslicispoe-

degentibus, quorum infirmilas vel ni-msabsoivipos.
, .... ì.i • • • sint, eorum con-

mium imbecillis valetudo ìeiunium seu fcsariis racui-

carnium et lacticiniorum abstinentiam
tas datar '

ferre non poteril, ut de utriusque me-

dici Consilio quibusvis quadragesima-

libus , aut quatuor anni temporibus et

vigiliis, aliisque diebus in quìbus ie-

iunium ab Ecclesia indiclum , aut car-

nium , ovorum , lacticiniorum usus de

iure vel consuetudine seu alias pro-

hibitus existit vel fuerit, carnibus, ovis,

bulyro, lacti'ciniis et aliis cibis prohibilis •

huiusmodi uli et vesci; singulis quoque

prò tempore existentibus eiusdem ho-

spilalis priori praefato, ac infra dicendis

presbyteris, ut quoscumque huiusmodi

hospitalis infirmos , ministros et ser-

vientes a quibusvis excommunicationis,

etiam maioris , suspensionis et inter-

dica , aliisque ecclesiaslicis sententiis,

censuris et poenis , a iure vel ab no-

mine, quavis occasione vel causa latis,

quibus innodati fuerint, necnon qui-

buscumque eorum peccatis, criminibus,

excessibus ac deliclis quantumcumque
gravibus et enormibus , etiam talibus

de quibus dieta Sedes merito consulenda

foret, videlicet in casibus tam Ordina-

riis locorum quam etiam eidem Sedi

reservatis, non tamen in iudicium de-

ductis, neque conlentis in litteris die
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Coenae Domini legi solilis , semel in

ingressu dicti hospitalis, et iterum ab

omnibus supradictis, nullo prorsus ex-

cepto, in morlis artieulo, confessione

tumen eorum diligenler audilà, in foro

tantum conscientiae absolvere, iniunctà

inde eis prò modo culpae suo arbitrio

poenitentià salutari; quodque eisdem in-

firmis, ministris ac inservientibus omnia

et singula Ecclesiae sacramenta etiam

Viatici el Exlremae Unctionis, serva-

tis tamen sacris ritibus et caeremoniis

a rituali romano praescriptis , admini-

strare libere, licite et valide, respe-

clive possint, facultatem itidem perpetuo

tribuimus et impartimur: moderno ac

prò tempore existenti parocho seu re-

clori parochialis ecclesiae, intra cuius

limites hospitale praefatum consislit,

districtius inhibentes, ne in eorumdem

sacramentorum (excepto dumtaxat sa-

cramento malrimonii quoad ministros et

alios inservientes, qui bac tantum ra-

tione parocho et parochiae huiusmodi

subsint) in dicto hospitali administra-

.tione se ingerere, aut defunctorum se-

pulturae seu exequiis inibì faciendis

interesse, ullumve prò funere aut-aliud

quolibet ius vel emolumentum paro-

chiale petere et praetendere, ac desuper

hospitale, personas, priorem ac pres-

byteros praediclos seu eorum aliquem

molestare audeat seu quovis modo prae-

sumat.

Hospitale osi- 8 17. Ac proinde hospitale praefa-
mitur a iurisdi-

u
. .

ctione spiriiQa-tum, ìlnusque pnorem
,

presbvleros,
li vicarii Urbis . ! . .

r
.

J

eiusdemque vi- ministros, inservientes , ac in eo prò
cesgerentis et _ . _
cardinali pio- tempore degenles innrmos, a quacum-
tectori prorsus . ... . ., ...

subiicitur. que dilecti lilii nostri et prò tempore

existentis Romani Pontificis in Urbe

praefatà eiusque districtu vicarii in

spiritualibus generalis illiusque vices-

gerentis iurisdictione tum ordinaria

tum etiam delegata Ordinariis locorum

1 Edit. Main. legit quocumque (R. T.).

Bull. Rom. - Voi. XXII. 57

in vim decretorum sacri Concilii Tri-

dentini seu alias quomodolibet allri-

butà
,
prout etiam a parochià seu pa-

rochiali ecclesia praefatà dictique re-

cloris seu parochi cura et subiectione,

totaliler eximimus, illudque et ilios

omnimodae iurisdictioni prò tempore

existentis eiusdem S. R. E. cardinalis

dicti hospitalis protecloris, ut infra de-

putando pieno iure subiieimus, ac cu-

ram animarum, tum infirmorum tum

eiusdem hospitalis ministrorum et in-

servientium, eius priori simililer prò

tempore existenti committimus et de-

mandamus , eumque in ipsorum paro-

chum et animarum suarum rectorem

constiluimus , itaut in ecclesia hospita-

lis praedicti sacramenta etiam tempore

Paschatis recipere, sicque praecepto

Ecclesiae salisfacere , ac defunctorum

corpora in coemelerio dicti hospitalis

absque ullà quarlae funeralis vel alio-

rum iurium parochialium praeslatione

seu solutione tumulari possint et de-

beant.

§ 48. Insuper ut omnibus et singu- Decemitur
... n . . . . ..... ut idem silhae-
lis ìnfirmis in eodem hospitali ab in-rcs mrirmomm..... ... ab intestalo et

testato et sine legilimis haeredibus prò sine kgitimis.,,.,. .
t , ,, haererlibus do-

tempore decedentibus hospitale praela- ced.;nt;um.

tum loco et vice lìsci dictae Camerae

noslrae in eorum bonis succedere de-

beai, utque ipsi infirmi, qui in dicto

hospitali decedent, testamentum con-

dere , ac confessarius, qui postremam

eiusmodi infirmi sacramentalem confes-

sionem exceperit, illud rogare ac con-

scribere respective valeat, et scriplurae

desuper confectae, dummodo coram

duobus testibus idoneis facta fuerit,

piena fìdes adhibeatur, illaque vim ac

robur legitimi et coram publico tabel-

lone et ad formam a iure praescriptam

conditi testamenti in iudicio et extra

illud oblineat, decernimus atque con-

cedimus.
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Eiusqne prò- § 19. Pro salubri autem eiusdem
tector sii '.-ardi-.... . .

MiisaPontii,™ hospitalis regimine, progressi! atque
cum plenaiìa... t

nirisdicuouo incremento, statuimus quoque ut per-
deputandus. , . „ , . ., .

peluis futuris temporibus unus ex ipsis

S. R. E. eardinalibus dicli hospitalis

proteclor ac defensor a Romano Pon-

ti/ice prò tempore existente eligatur et

ad sui vitam depuletur, qui non solum

ordinariam ac plenariam iurisdictionem,

non tamen contentiosam , in hospitale

illiusque priorem, ministros ac servien-

tes exerceat, verum paternae quoque

charitalis viscera erga pauperes infir-

mos gerat, et solerti studio curet qua-

tenus eiusdem hospitalis redditus fide-

liter administrenlur, statuta et ordina-

tiones prò felici ac prosperà illins di-

rectione condanlur, conditaque exacte

observentur, pauperes infirmi qua ma-

lori fieri potesl diligentià, charitate et

mnnditià curentur et bene alanlur, nec-

non exercitia spiritualia ac alia pietatis

opera suis temporibus fìant, ac demum
omnibus tam ad rectam disciplinam

quam ad providam oeconomiam et ad-

minislrationem ipsius hospitalis eiusque

honorum et reddituum speclanlibus se-

rio incumbat et invigilet.

cui snbian-at § 20. Adsitque perpetuo unus prior
prior hospitalis .... ... . . , .

qui hac prima dicti hospitalis, qui eidem cardinali
vice elechis ...
prandi]; -E-prolecton subiaceat, ac eius praeceptis
miliui Lamms . . . .

r

a solo F.uiiifìKB et mandatis veluti membrum capiti suo
rrninveri |i<^- ... ....
«U Emiocn.h'ii- debite pareat et obediat; ipsorum vero
te, alitn a pre.-

. .

bytens ii.ispi- hospitalis , ecclesiae , eisque annexorum
lalis eligah.r,

, . , . „
et iiaec ciudi, et ab eis dependenlium, necnon ìnfir-
a pmlccloro . .

cor,nnnc!ar. morum, minislrorum ac servientium su-

perior existat. Cumque supradietum

iEmilium presbylerum in primum prio-

rem elicti hospitalis ad eius vitam su-

pra deputaverimus, volumus, eum nun-

quam ab eiusmodi munere, eliam a

praefalo cardinali protectore, sed dum-
taxat a nobis seu Romanis Ponlificibus

successoribus nostris, idque eo dumta-

xat casu, quo eumdem ^Emilium , ipsi
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hospilali minime utilem ac proficunm

fore revera compertum haberemus, a-

moveri posse. Post vero dicti Jlmilii

obitum, alius ex numero infra dicendo-

rum presbyterorum ipsi hospitali tunc

inservienlium, qui charitatis, humilita-

tis, prudentiae et vigilantiae laude et

exemplo aliis praecellat , in priorem

eligatur, illiusque eleclio ab eisdem

presbyteris coram cardinali protectore

praefato per secreta suffragia fiat, ac,

postquam facta fuerit, ab ipso cardinali

protectore, qui electi qualitates mature

perpendere debebit, eonfirmetur. Quod

si electum minus aptum ac idoneum

gubernio dicti hospitalis iudicaverit

,

super quo ipsius conscientiam onera-

mus, sicuti etiam si suffragia seu vola

numero paria fuerint, tunc eidem car-

dinali protectori alium magis habilem

et idoneum deputare, illique patentes

litteras expedire licebit.

§ 21. Neque prior sic electus et con- frior sit perpo-

n . . luus Dee nisi a
lirmatus seu deputalus a pnoratus mu- rancali prote-

. v A . cloro ex gravi-

nere, vita sua durante, praeterquam a bus causis de-

.... . . poni possit.

memorato cardinali protectore, idque

iustis et gravibus de causis, removeri

valeat, nec ad ipsum prioratum alius

assumi possit, quam qui ex dictis pres-

byteris in omnibus rebus, ad curam et

regimen hospitalis praedicli speetanti-

bus apprime versatus et exercitatus fue-

rit, atque antea per quadriennium post

peraclum inibi noviliatum seu proba-

lionem in eodem hospitali commoralus

fuerit, ac curae et servitio pauperum
infirmorum illic sedulam operam nava-

verit.

§ 22. Illi vero, qui in dictum hospi- hosP ìwìs
. . , . . . n

l infirmos curcnt

tale ad medendum ìnurmis eorumque v 'r' ecclesia.... .
^ sticis ex nume-

necessnalibus inserviendum admilten-'opraeicrprio-
. . ... rem, velhis pia-

tur, sint panter presbyten, vel saltemres, arbitrio... prolecloris, qui

personae ecclesiasticae quae ad sacrum bienoaii novi-

. .. .
liatu proben-

presbyleratus ordinem promoven pos-'ur «' priori

.
,

r
subsint.

sint, sexque numero ultra praefatqm
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priorcm, aut plures, arbitrio ipsius car-

dinalis protectoris, iuxla indigentiam

constituantur, qui in humilitate ac cha-

rilatis spiritu, et aeterni tantum, nul-

liusque terreni praemii mercedem spe-

rantes et prae oculis habentes, solo-

que viclu.et veslilu ac aliis necessariis

impensis sibi per hospitale praefalum

gratis subministrandis contenti, ac uni

Deo piacere desiderantes, omnem ope-

ram et animum ponere et intendere

debeant non modo ad curandum cor-

porales aegrotorum infìrmitates huius-

modi , sed etiam ad eos, qui in tene-

bris et in umbra mortis sedent, in viam

salutis dirigendum, verae et orthodoxae

fidei dogmala edocendum, alque cae-

lesti sacramenlorum dape et verbi Dei

pabulo frequenter pascendum et enu-

triendum
,
quemadmodum eis a dicto

priore, cui, sicut mox dispositum fuit,

subesse ac obtemperare debebunt, in-

iunclum fuerit. Presbyteri autem seu

personae ecclesiaslicae huiusmodi
,
qui

in dictum hospitale ut supra admitten-

lur, novitiatum seu probalionem per

biennium agere teneantur; quo tempore

durante, mane et vespere inlersint,

dum infirmi curantur, ac medicamenla

confìciuntur et applicantur, ut exinde

tam unguenta ac olea, quae in prae-

fatis morbis adhibentur, componendi

parandique, quam morbos ipsos curandi

et sanandi methodum et artem addi-

scant; expletoque novitiatus seu prò-

bationis biennio praefato, qui presbyte-

rorum personarumque ecclesiasticarum

praedictarum numero adscribi . et ag-

gregai voluerit, se examini, per supra-

diclum priorem, accersito et adhibito

secum, si ei libuerit, medico ordinario

ipsius hospilalis habendo, supponere

debeat; sique minus idoneus inventus

fuerit, senario seu maiori numero e-

iusmodi minime adscribatur; sin vero

habilis et aptus reperlus sit, idem prior

testimonium super eius idoneitale per-

hibeat ipsi cardinali proteclori traden-

dum ut illum recipi mandet.

§ 23. Et qui exacto novitiatu prae- Quid praedicii,

p„t„ • j • • f> • . t mi i exacLo novilia-
lato sic admissi luennt, die ìllorum ad- m, agere debe-

missionem immediale sequenli exercitiis

spirilualibus in eodem hospilali vacare,

et, postquam illa per octo dies perege-

rint, votum simplex perseveranliae in

ipso hospitali, ac infirmis inibì prò

tempore existentibus deserviendi , il-

losque curandi et instruendi , donec vi-

xerint, in manibus prioris praedicli

,

praesenlibus reliquis presbyteris seu

clericis eiusdem hospitalis, in illius ec-

clesia seu alia capella privala, expresse

emittere debebunt, ac eiusmodi actus

libro ad id destinando et in archivio

dicti hospitalis asservando describantur

et registrenlur, ne eorum memoria de-

pereat: hocque perseveranliae volum

diclus iEmilius prior in manibus me-

morati cardinalis protectoris absque

alia solemnitate ac obligatione exerci-

tia spiritualia huiusmodi peragendi, si-

cuti etiam presbyteri qui in prima

dicti hospitalis aperitione de numero

senario praefato erunt, utpole in bis

rebus periti et experti , nempe qui e-

narratos morbos in domo per dicium

/Emilium conductà din curarunt, simi-

liter emittere teneantur.

§ 24. Porro clericis, qui senario seu clerici hospi-
° ... Ia ''s ad sacros

maiori numero huiusmodi adscripti fue-°rdin«adi.ita-
1 Jumeius servitil

rint, ac enarratum votum perseveran- per urbis vica-

rium promove-
tiae emisennl, ut ipsi ad omnes etiam « possini.

sacros et presbyleratus ordines, ad tilu-

lum servitii eiusdem hospilalis et ali-

mentorum eis a dicto hospitali prae-

bendorum, a supradicto Urbis vicario

seu ab eo deputando, servatis alias

servandis, promoveri libere et licite

valeant, concedimus pariter et indul-

gemus; ita tamen ut, si quem ex tali-
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ter promotis, sive ex gravibus causis

et a dicto cardinali protectore appro-

batis, a servitio eiusdem hospitalis di-

mitti, aut a voto perseverantiae per

eum emisso quomodolibet absolvi quan-

doque evenerit, nisi ei de patrimonio

aut redditu ecclesiastico, ad congruam

sui iuxta taxam quae in Urbe servatur

sustentationem sufficienti , aliunde pro-

visura sit, ab executione sacrorum ordi-

num per eum ad titulum servitii huius-

modi susceptorum suspensus remaneat.

Fm-iiao curari- 8 25. Et quoniam hospitali mulierum
dls r.-minis de-

° ^
.

r ...
puuucnoviiia-scabie, leprà et tineà seu prungine in
tu probaodae.

. . . ,

capile laborantium feminas deservire

decet, volumus ut prior praefatus de

consensi! eiusdem cardinalis prolectoris

septem, aut eliam plures', arbitrio dicli

cardinalis protectoris, si necessitas exe-

gerit, ad id puellas honestas ac proba-

tae vitae deligat, quae biennium novi-

tiatus similiter peragere teneantur ad

hoc ut interim infìrmas bene curare

eisque assistere discant. Puellae vero

praefatae, postquam servitiis dicti ho-

spitalis laudabililer in demandatis sibi

respective officiis insteterint per odo
annos continuos, seu etiam minoris

temporis spatio, si eidem cardinali pro-

tectori ita expedire visum fuerit, illae-

quae ceteroquin habiles et idoneae di-

gnoscantur, ad enarratimi perseveran-

tiae voturn admittanlur, illudque emit-

tant eisdem modo et forma, quos prò

septem presbyteris ut supra praescri-

psimus, atque eum eisdem conditionibus,

pneiiaeinho- et praecipue ut infra terminum octo
spilali servitili-

1 J

tes priori pare- annorum praefatoi'um nistis de causis
ant el sua mu- l

neraseduioob-ab ipso cardinali protectore approbatis

ac etiam post emissum perseverantiae

volum ob graves causas simililer ap-

probalas per dietimi cardinalem prote-

ctorem ab ipso hospitali dimilti et re-

moveri valeant.

1 Edit. Main. legit pluries prò plures (r. t.).
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§ 20. Omnes autem puellae , eidem

hospitali prò tempore deservientes, il-

lius priori praefato tamquam suo su-

periori pareant et obediant, iniunctisque

sibi ab ipso priore muneribus sedulo

funganlur. Aliquae nempe pauperibus

infirmis mederi , illas catholicae fidei

rudimentis instruere, aliae eas in chri-

stianae pielatis operibus exercere, et

reliquae linearum vestium lixiviis , cu-

linae et penarii curam gerere tenean-

tur; itaut unicuique officium diversum

ac distinctum, prout sibi a dicto priore

demandatimi fuerit, deslinetur, ipsiqne

priori liceat officia huiusmodi etiam

quolibet anno ad sui nutum et prò suo

arbitrio commutare.

8 27. Demum eisdem puellis onus Possim etiam
° curare femioas

incumbat nedum curandi mulieres, le- extra hospiiaie.

prà , scabie et tineà seu pnirigine in

capite laborantes et in ipso hospitali

decumbentes, sicuti superius dispositum

fuit, verum eliam medendi aliis pau-

peribus mulieribus et puellis huiusmodi.

morbis correptis, etiam extra hospitale

degentibus, ad illum prò habendis me-

dicaminibus accedentibus, quibus un-

guenta prò scabie, aut ulculsculis, pla-

gi?, tuberculis exinde vel a tineà ortis

propellendis, gratis subministrent, eas-

quecurent, et modum unguenta prae-

fala adhibendi eisque utendi amanler

ac paLienter doceant, necnon etiam illis

assislendi et serviendi, quae ad morbos

praefatos sanandum balneis, vaporano,

seu hypocausto, ac corniculis, sangui-

sugis egere dignoscentur, itaut mulie-

res his morbis infeclae eamdem piane

opem, quam viris praebere decrevimus,

inde accipiant, ad divini nominis glo-

riane ac chrislianae charitatis exem-

plum.

§ 28. Ceterum eidem hospitali de va- Depmainr

lido et idoneo protectore providere cu- ns™oted!orPe"'

pientes, ac de memorati Petri Marcelli™
lrusMarcellinu'
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Corradinns s.cardinalis et prodatarii nostri pietate
,

R.E. cardinalis. . . .... , ,

ìntegnlate et religionis zelo plenam no-

litiam habentes , ac propterea ex eius

protectione plurimum commodi et or-

namenti hospitali praefato accessurum

fore merito sperantes , motu , scientià

et potestate similibus ipsum Petrum

Marcellinum cardinalem ac prodatarinm

nostrum hospitalis huiusmodi illiusque

honorum, rerum et iurium quorumcum-

que apud nos et dictam Sedem prole-

ctorem et defensorem , cum omnibus

supradictis aliisque facultatibus , hono-

ribus et oneribus solitis et consuetis,

ad sili vitam, tenore praesentium, faci-

mus, constituimus et deputamus; man-

dantes propterea dileclis fi lì ì s hospitalis

praefati priori, presbyleris, officialibus,

ministris , celerisque personis mine et

prò tempore exislenlibus , aliisque ad

quos spectat et in futurum spectabit,

ut eumdem Petrum Marcellinum cardi-

nalem ac prodntarium nostrum, in dicti

hospitalis protectorem et defensorem

iuxta tenorem praesentium recipientes

,

eà qua decet reverentià prosequantur.

ciausuiae 8 29. Decernentes pariter , easdem
peculiares.

. .

praesentes htteras et in eis contenta

quaecumque, etiam ex eo quod in prae-

missis seu eorum aliquo interesse ha-

bentes seu habere* quomodolibet prae-

tendentes, cuiusvis status, gradus, ordi-

nis, praeeminenliae, vel dignitatis, seu

alia specifica et individua mentione et

expressione digni existant, eisdem prae-

missis non consenserint, nec ad ea vo-

cati seu 'auditi fuerint, minusque cau-

sae ,
propter quas eaedem praesentes

emanaverinl , adductae, verificatae, seu

alias sufficienter aut etiam nullatenus

instificatae fuerint, nullo unquam tem-

pore de subreptionis, obreptionis, nul-

litatis aut invaliditalis vitio, seu inten-

tionis nostrae aut alio quovis defectu
,

1 Edit. Main. legit haberi (R. t.).

etiam quanlumvis magno, excogitato et

substantiali, etiam quod solemnitates et

alia quaevis in praemissis servanda et

adimplenda servata et adimpleta non

fuerint, aut etiam ex quovis alio capite

a iure vel facto aut statuto seu con-

suetudine aliquà resultante, seu etiam

enormis, enormissimae et totalis laesio-

nis , aut quocumqne alio colore etiam

in corporc iuris clauso , seu occasione

vel causa, etiam quantumvis iuslà, ratio-

nabili et privilegiata , etiam tali quae

ad effectum validitalis praemissorum

necessario exprimenda foret, aut quod

de voluntate nostra huiusmodi et aliis

superius expressis seu relalis nihil ul-

libi appareret seu aliter probari posset,

notari , impugnari , invalidari , retra-

clari aut ad terminos iuris reduci, vel

adversus illa restitutionis in integrum
,

aperitionis oris, reductionis ad viam et

terminos iuris , aut aliud quodeumque

iuris, facti
,
gratiae vel iustitiae reme-

dium impetrari, seu quomodolibet con-

cedi, aut impetralo vel concesso quem-

piam uti seu se iuvare ' in iudicio vel

extra posse, neque ipsas praesentes Ht-

teras, et in eis contenta, sub quibusvis

similium vel dissimilium graliarum re-

vocalionibus , suspensionibus, limitatio-

nibus aut aliis contrariis dispositioni-

bus prò tempore quomodolibet facien-

dis comprehendi , sed semper ab illis

excepta, perpetuoque valida, firma et

efficacia existere et fore, suosque ple-

narios et integros effectus sortiri et ob-

tinere , ac per omnes et singulos, ad

quos spectat et quomodolibet spectabit,

in futurum, inviolabiliter observari, sic-

que et non aliter in praemissis omni-